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Vaikuttamissuunnitelmaan on koottu Tampereen kauppakamarin 
keskeiset edunvalvonnan tavoitteet, kohteet ja toimenpiteet 
vuodelle 2025.

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä kauppakamarin 
luottamushenkilöiden kanssa ja se sisältää jäsenyritysten 
tärkeimmäksi kokemat asiat. Valmisteluprosessi käynnistyy 
syksyllä kyselyllä, jolla kartoitetaan keskeisimmät edunvalvonnan 
painopisteet. Syksyn aikana kyselyaineistoa käsitellään 
luottamushenkilöiden kanssa valiokuntien kokouksissa ja 
kauppakamarin hallituksessa. Vaikuttamissuunnitelman hyväksyy 
Tampereen kauppakamarin hallitus. 

Vaikuttamissuunnitelma ohjaa kauppakamarin vaikuttamistyötä. 
Samalla laaja yleisö, sidosryhmät ja yhteistyökumppanit 
saavat tietoa kauppakamarin tavoitteista kuluvalle 
vuodelle. Vaikuttamistyökaluina ovat tapaamiset, sidos- ja 
ohjausryhmätyöskentely, valiokuntatyö sekä lausunnot, 
kannanotot ja kyselyt. ●	 Kauppakamarin visio: Vauras, avoin, ja kilpailukykyinen Pirkanmaa

●	 Kauppakamarin arvot: Luotettavuus, asiantuntijuus ja yhteistyö
●	 Kauppakamarin missio: Edistämme alueen elinkeinoelämän   
 toimintaedellytyksiä, yrittäjyyttä, tervettä kilpailua, 
 kansainvälistymistä ja markkinataloutta.

Tampereen kauppakamarin strategia on valmisteltu yhdessä 
kauppakamarin hallituksen ja luottamuselinten kanssa.

Tampereen kauppakamarin strategia 2023–2025

Vaikuttamissuunnitelma 2025



Kauppakamari edistää yhdessä mui-
den toimijoiden kanssa tavoitteita, 
jotka tähtäävät Pirkanmaan saavu-
tettavuuden parantamiseksi. Vaikut-
tamistyön keskeisimpinä kohteina 
on Pirkanmaan yhteiset ja tärkeäksi 
nähdyt hankkeet rautatie-, maantie- 
ja lentoliikenteessä. 
 
Vuonna 2025 jatketaan Pirkanmaan 
hankkeiden edunvalvontaa. Liikenne 
12 -suunnitelma on eduskunnan päi-
vitettävänä. Monet hallitusohjelmas-
sa esiin nostetut hankkeet odottavat 
vielä täsmennyksiä ja tarkennuksia.  

Pirkanmaan kasvusuunta on etelä. 
Tulevaisuuden tiehankkeita on edis-
tettävä määrätietoisesti, jotta ne ete-
nevät toteutusvalmiuteen. 2 kehä, 
Pirkkala-Lempäälä oikaisu ja uusi yh-
teys lentokentälle mahdollistavat ai-
kanaan myös ratapihan siirron. Ete-
läiselle Pirkanmaalle on mahdollista 
muodostaa ylivertainen, eri liikenne-
muodot yhdistävä logistinen koko-
naisuus. Samalla pystymme moni-
puolistamaan yritysalueiden tarjon-
taa ja mahdollistamme suuretkin 
hankekokonaisuudet. Nyt sellaisista 
sijaintipaikoista on pulaa.

●	 Teemme aktiivista vaikuttamistyötä Liikenne 12 -ohjelman   
 päivityksen yhteydessä. Tavoitteena, että ohjelmassa näkyy   
 Länsi-Suomen ja Pirkanmaan merkitys Suomen taloudelle.   
 Päivitys on edennyt lausuntovaiheeseen ja kauppakamari   
 antaa siitä oman mielipiteensä
 
●	 VT 9 kehittämiskohde Alasjärvi–Käpykangas eli Valtatie 9   
 Tampere–Orivesi 1. vaihe käynnistetään mahdollisimman pian.   
 Tavoitteena on, että viimeistään tämän hallituskauden aikana   
 hanke saa tarvittavan n. 95 miljoonan euron rahoituksen. 
 Myös toinen vaihe Käpykangas–Orivesi tulisi aloittaa heti   
 ensimmäisen vaiheen toteutuksen jälkeen.

●	 VT 12 Alasjärvi–Huutijärvi eli Tampere–Kangasala-välin   
 nelikaistaistus saavuttaa toteutusvalmiuden 2026. 
 Hankkeen pikaista toteuttamista puoltaa sujuvuusongelmien   
 lisäksi sen erinomainen tehokkuus (H/K-suhde 2,87).

●	 VT 3 kehittämistarpeita Lempäälä–Pirkkala nostetaan esille   
 vuonna 2025. Kyseessä on Pirkanmaan kilpailukyvyn kannalta   
 olennainen osa kokonaisuudesta. VT3 Hämeenkyrönväylän   
 jatke Rokkakoski–Hanhijärvi toteutetaan mahdollisimman pian.

●	 Kauppakamari osallistuu Teollisuuden vaihemaakuntakaava   
 2040 työhön painottaen myös liikenneratkaisujen luomia   
 sijaintimahdollisuuksia.

●	 Pääradan peruskorjausta viedään määrätietoisesti eteenpäin.   
 Kohtauspaikkoja varten tarvitaan 30–50 miljoonaa. 
 Helsinki–Riihimäki 3 -vaihe täytyy toteuttaa suunnitelmien   
 mukaisesti aloittaen vuonna 2026. Pitkän tähtäimen kehittämis-  
 toimenpiteet on määritettävä tietopohjan karttuessa.   

●	 Tampereen kauppakamari selvittää kyselyllä jäsenistönsä   
 yhteystarpeet ja nykyisten liikenneyhteyksien toimivuutta.

●	 Jatketaan Tampere–Pirkkalan lentoaseman yhteyksien    
 esiintuomista jäsenistölle.

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet ja seurattavat asiat

SUJUVAT YHTEYDET



Kauppakamarin luottamushenkilöi-
den mielestä osaavan työvoiman 
saatavuus on kriittinen tekijä Pirkan-
maan elinkeinoelämälle ja kasvulle. 
Kauppakamari toimii keskeisessä 
roolissa koulutuksen kysynnän ja tar-
jonnan yhteensovittamisessa.

Osaavan työvoiman saatavuuden 
 rajallisuus on yritysten kasvua ja 
 menestystä rajoittava tekijä kaikilla 
toimialoilla. Kasvun käynnistyessä 
osaajien saatavuudesta tulee no-
peasti kasvua ja investointeja hei-
kentävä tekijä.

Työvoiman saatavuutta parannetaan 
monipuolisin keinoin yhteistyössä 
koulutuksen järjestäjien ja työllisyy-
destä vastaavien viranomaisten 
kanssa ja varmistetaan valtion riittä-
vä rahoitus. 

Pirkanmaalle rekrytoitavien kansain-
välisten osaajien palvelujen on olta-
va kunnossa. Yhä useammassa yri-
tyksessä on harkittava, voisiko apu 
osaajapulaan löytyä kansainvälisestä 
rekrytoinnista.
 

●	 Turvataan toisen asteen ammatilliselle koulutukselle 
 riittävä ja alueen kasvun mukainen valtionosuusrahoitus.

●	 Vaikutetaan talousarviovalmisteluun yhdessä koulutuksen 
 järjestäjien kanssa sekä tuetaan ammatillisen koulutuksen 
 kehittämishankkeita ja rahoitushakuja.

●	 Työuran aikainen jatkuva oppiminen tukee yritysten 
 kilpailukykyä. Laajennetaan Konepajakoulu-mallin 
 käyttöä muille toimialoille.

●	 Welcoming Cities ja International House Tampere yhteis-
 työllä luodaan tehokkaita kotoutumisen ja yrityspalveluita.  
 Kauppakamari on mukana kuuden suurimman kaupungin 
 allianssissa, jossa julkisesti tarjottavia työnantajapalveluja
 kehitetään vastaamaan kysyntää.

●	 Kohtaanto-ongelman ratkaisemiseksi, pirkanmaalaista
 ennakointia parannetaan maakunnallisesti yhteistyössä 
 työllisyyden hoidon alueiden kanssa ja laaditaan ennakointi-
 tiedon pohjalta elinkeinojen kasvua tukeva työllisyysstrategia.

●	 Edistetään kansainvälisten maisteriopiskelijoiden 
 työharjoittelupaikkojen löytymistä.

●	 Kauppakamari koordinoi Work in Tampere-konseptia, joka 
 toimii yhteisenä kansainvälisten osaajien houkuttelun
 markkinointialustana. Work in Tampere toteutetaan
 yhteistyössä Tampereen kaupungin, korkeakouluyhteisön,  
 Tredun, TAKK:n ja Business Tampereen kanssa.

TYÖVOIMAN TARJONNAN 
VARMISTAMINEN

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet ja seurattavat asiat



Pirkanmaan monipuolinen teollisuus 
on vahva kasvun ja innovaatioiden 
moottori, joka houkuttelee sijoituksia 
TKI-toiminnan ja kestävän kehityksen 
teknologioiden ansiosta. Alueen yri-
tykset panostavat hiilikädenjälkensä 
kasvattamiseen ja viennin vahvistami-
seen, mikä tekee Pirkanmaasta hou-
kuttelevan sijaintipaikan sekä kotimai-
sille että kansainvälisille toimijoille. 
Tampereella on 15 suurten yritysten 
T&K-yksikköä ja tuotamme Suomen 
TKI-toiminnasta lähes miljardin.
 
Kestävien teknologioiden kehittämi-
sessä tarvitaan tehokkaita rahoituska-
navia ja määrätietoista yhteistyötä jul-
kisen ja yksityisen sektorin välillä. Teol-
lisuuden rinnalla myös palvelusektori 
kansainvälistyy entistä laajemmin. 

●	 Toimitaan aktiivisesti Euroopan sirusäädöksen toimeen-
 panossa ja tavoitellaan johtavan aseman saavuttamista 
 mikrosirujen teollisessa kehittämisessä ja soveltamisessa. 
 Mikrosiruteknologiat ja tulevaisuuden tietoliikenne tulee 
 tunnistaa älykästä teollisuutta rakentavina teknologioina,
 joissa Suomi voi houkutella kansainvälisiä suurinvestointeja. 

●	 Vahvistetaan Pirkanmaan asemaa keskeisenä puolustus-
 sektorin sijaintipaikkana. Edesautetaan yritysten tietoisuutta  
 kaksikäyttötuotteiden mahdollisuuksista. Tampereen 
 kauppakamarin toiminnalla ja tapahtumilla tuetaan yritysten  
 ja puolustusviranomaisten yhteistyömahdollisuuksien
 lisäämistä.
 
●	 Edesautetaan vetyteollisuuden kasvua ja investointien
 toteutumista. Mahdollistamme osaltamme ensimmäisen 
 Hydrogen Summit 2025 toteuttamisen.
 
●	 Tampereen kauppakamari osallistuu uuden EU-toimiston
 työhön oman asiantuntijan työpanoksella. Osallistutaan 
 aktiivisesti EU:n kehittämisohjelmiin ja otetaan tulevat 
 rahoitusohjelmat ennakoivasti huomioon uudessa
 komission budjettivalmistelussa.
 
●	 Edistämme jäsentemme kansainvälistymispyrkimyksiä 
 uusilla kohdemarkkinoilla. Fokuksena USA, Japani, Saksa 
 ja Vietnam.

UUDISTUVA JA 
KANSAINVÄLISTYVÄ LIIKETOIMINTA

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet ja seurattavat asiat

Tampereelle rakennettava puoli-
johdesirujen paketoinnin pilotti-
linja on ainutlaatuinen avaus Poh-
jois-Euroopassa.  

Nato-jäsenyyden myötä avautuvat 
uudet liiketoimintamahdollisuu-
det edellyttävät lisää investointeja 
TKI-toimintaan ja globaalin kas-
vun tukemiseen. Pirkanmaalaisten 
yritysten tulee pohtia kaksikäyttö-
mahdollisuuksien laajempaa hyö-
dyntämistä.
 
Pirkanmaan teollisuuden kilpailu-
kyky vahvistuu osallistumalla aktii-
visesti EU:n kehittämisohjelmiin ja 
hyödyntämällä ennakoivasti tule-
via rahoitusmahdollisuuksia. 



Pirkanmaa on kasvava metropolialue 
ja Suomen kasvukäytävän solmu-
kohta. Sen kehitys hyödyttää koko 
Suomea. Samaan aikaan rakentami-
sen toimialalla on haastava suhdan-
netilanne ja asuntoja valmistuu edel-
lisvuosia vähemmän. Ydinkaupunki-
seudun vetovoima ei vähene haas-
teista riippumatta. Vuonna 2025 
käynnistyy Tampereen henkilörata-
pihan sekä useiden väylien uudista-
minen ja parannustyöt.

Vuonna 2025 on kunnallis- ja alue-
vaalit. Kuntien rooli kilpailukyvyn ja 
elinvoiman edistämisessä on keskei-
nen. Kilpailukykyisessä toimintaym-
päristössä liikenneyhteydet toimivat, 
yritysten lupa- ja kaavoitusasiat ovat 
sujuvia, koulutus tuottaa kysyntää 
vastaavia osaajia ja ulkomaisen työ-
voiman kotoutumisen palvelut pa-
rantavat alueeseen kiinnittymistä.  

●	 Vuonna 2024 keskustan yrittäjille tehdyn turvallisuus-
 kyselyn tulosten pohjalta jatkamme keskustelua tilanteen
 parantamiseksi.

●	 Seuraamme ja tiedotamme jäsenistöämme suurten 
 liikennehankkeiden rakentamisen aikaisista vaikutuksista. 

●	 Tampereen pormestariohjelmassa ja kuntien strategioissa 
 näkyy Pirkanmaata ja alueen tärkeitä hankkeita eteenpäin 
 vievä yhteishenki. 

● Rakentamisen viranomaisprosesseja ja asiakaspolkua 
 kehitetään tehokkaammaksi. Työtä tekee selvitysmies
 vuoden 2025 aikana.
  
● Tampereen keskusta on saavutettavissa kaikilla 
 kulkumuodoilla.

KILPAILUKYKYISET KAUPUNGIT  

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet ja seurattavat asiat



www.tampereenkauppakamari.fi/
edunvalvonta/vaikuttamissuunnitelma

Ota yhteyttä, edunvalvonta-asioissa palvelevat
Antti Eskelinen, 050 655 69 
Peer Haataja, 040 553 5535 

Markus Sjölund, 040 745 4342

Vaikuta ja verkostoidu!


